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Kommunala pensionärsrådet 

2025-03-05 kl 13.00-14.45 
Plats Tisaren 

Deltagare Siw Lunander, ordförande 
Ann-Christine Appelqvist, 2:e 
vice ordförande 
Johan Rapp, verksamhetschef 
Capio vårdcentral 
Nina Glattfelder, Sydnärkes 
kommunalförbund 
Oskar Sundgren, sekreterare 
 

PRO Hallsberg: Siv Pettersson 
PRO Pålsboda: Görgen Ode 
SPF Hallsberg: Louise Oxelgren, 
Berit Persson 
SPF Sköllersta-Pålsboda: Carina 
Pettersson, Kjell Ackhammar 
SKPF Pensionärerna: Kristina 
Lönngren, Lisbeth Löfholm 
PRO Hjortkvarn: Annika Hastig 

1. Mötets öppnande 
Kontroll av närvaro. Lisbeth Löfholm valdes att jämte ordförande justera 
protokollet. 

2. Genomgång av föregående protokoll – kvarstående frågor 
Inga kvarstående frågor från senaste mötet.  

3. Inkomna frågor 
Ålderism på Capio – Johan Rapp, verksamhetschef på Capio i Hallsberg, närvarade 
på punkten. Anledningen till att punkten tas upp är för att PRO Pålsboda upplever 
att det är svårare att få tid på vårdcentralen nu än tidigare och att de upplever att 
det har med åldern att göra. Johan svarar att det är svårare att få tid på 
vårdcentralen nu än tidigare och att det beror på att trycket på vårdcentralen är 
högre idag än vad det tidigare har varit. Både en åldrande befolkning och att 
vårdcentralen i Pålsboda har stängt bidrar till detta. Det gör att en medicinsk 
prioritering måste göras för att de som har störst behov får hjälp först. Johan 
påtalar att det alltså inte har något med ålderism eller någon annan 
diskriminering att göra.  
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Johan påtalar att han tar ålderism och annan diskriminering på största allvar och 
vill veta om någon skulle uppleva sig diskriminerad på Capio. 

Johan informerar också KPR om att skrivandet av journalanteckningar kommer att 
automatiseras i slutet av mars vilket både kommer underlätta administrativ börda 
för personal och skapa bättre service för patienter. 

Trafik till Hjortkvarn – Siw Lunander svarar att det är regionens ansvar att 
tillhandahålla kollektivtrafik och att Hallsbergs kommun inte kan göra mer än att 
påtala behovet för regionen, vilket man gör. 

Tomma hus i Pålsboda – Siw Lunander svarar att tidigare bygglov gäller och att 
man får bo i husen. 

Parkeringstid vid Coop – Skriftligt svar från Catrin Bratt.  

Vi har tyvärr problem med verksamhetssystemet som vi använder till att skriva och 
publicera lokala trafikföreskrifter (tidsregleringen på några p-platser på Coop). En 
konsult är anlitad för att lösa problematiken men vi saknar återkoppling mellan 
konsulten och IT för åtkomst för att kunna felsöka och åtgärda problemet. Detta 
gör att det kan dröja ytterligare med lokala trafikföreskrifter som inte är av ”akut” 
karaktär.  

Parkeringen i Lindesberg är på kvartersmark och inte som hos oss på allmän 
platsmark där parkeringen sker på lika villkor, på kvartersmark kan markägaren 
besluta att endast gröna bilar får parkera eller att rosa bilar får parkera i 8 timmar 
och blåa i 1 timme (överdrivet förklarat av kursansvarig för trafikreglering). Med 
andra ord, jag har delegation att kunna besluta om dispens att bryta om lokala 
trafikföreskrifter (bland annat tidsreglering). Denna dispens måste sökas av den 
som önskar dispens och kan endast ges för ett tillfälle i taget.  

Nu har vi dock en ny parkering vid Werners backe som inte är tidsreglerad, jag 
hänvisar våra bowlare att lasta av på Nytorget och sedan parkera sitt fordon där, 
på Fredsgatan eller andra närliggande villagator om man inte vill ansöka om 
dispens.  

Om det finns ett önskemål om utökad tidsregleringen på Nytorget bör den frågan 
lyftas med politiken då parkeringen troligen i större utsträckning kommer 
användas mer av boende och de som arbetar runt Nytorget, vilket kommer leda till 
en sämre tillgänglighet för de som besöker Nytorget och kringliggande 
näringsverksamhet.   

Kvarteret Berg i Hallsberg – Ett byggföretag har fått markanvisningsavtal. 
Byggföretaget är intresserat av att bygga och just nu kollas marknaden av för att 
se om det finns förutsättningar/behov för en byggnation.  

Återvinningsstationen i Pålsboda – Nina Glattfelder från Sydnärkes 
kommunalförbund närvarade på mötet och berättade om det kommunala 
ansvaret för återvinning.  

Nina tar med sig synpunkten om att det är lerigt på återvinningsstationen i 
Pålsboda och kollar om det kan grusas mer, men eftersom det är en grusplan så 
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kommer det att vara lite lerigt. Belysning är också på gång. Det sker kontinuerlig 
städning av återvinningsstationen och Nina svarar att det är bättre att det blir lite 
stökigt på återvinningsstationen som tas om hand, än att folk skräpar ner i skogen 
eller på andra undanskymda platser där skräpet inte tas om hand. 

4. Information från förvaltningen 
Ingen information lyftes på punkten. 

5. Information från politiken 
Siw Lunander informerar om att politiken arbetar mycket med budget just nu. 
Man tittar på det ekonomiska resultatet från förra året och budgeten för detta år. 
Dessutom ser man över vilka behov som finns inför 2026.  

En fråga ställs om vilka förutsättningar som finns för människor som vill flytta till 
Hallsbergs kommun. Siw Lunander svarar att det finns många lediga tomter i 
kommunen för de som vill bygga villor. Det finns också nybyggnadsplaner för 
lägenhetshus, exempelvis kvarteret Berg. Hallsbergs kommun har även 
förhållandevis låg arbetslöshet. 

6. Övriga frågor 
Inga övriga frågor lyftes. 

7. Nästa möte 
Nästa möte äger rum den 14 maj klockan 13-14:45 i Tisaren, kommunhuset. 


